realizadas por el autor en el momento de la 
presentación de la obra al Premio Tusquets 
Editores de Novela. 

4. PREMIO 
El ganador, autor de la obra que el jurado 
considere con mayores merecimientos, 
recibirá una estatuilla de bronce diseñada 
por Joaquim Camps y un premio de 
dieciocho mil euros (18.000€) en concepto 
de adelanto de derechos de autor. La 
dotación económica se corresponde con el 
reconocimiento al mérito literario de la obra 
ganadora. No obstante, tal y como se 
detalla en la cláusula 6, la obtención del 
premio conlleva la aceptación de la cesión